
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

Uf f ic io  Scolast ico  Regionale  per  i l  Lazio  

Uffic io  VII –  Ambi to  Terr i tor ia le  per  la  Provincia  d i  Fros inone  

Viale Olimpia14/16 – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607. 

 

 

 

Seconda Unità Operativa – Ufficio Secondo 

Personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado. 

Dot t .  Luc iano  Ferrara    

 +390775296226    luciano.ferrara.fr@istruzione.it   

 
Pag. 1 a 2 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO l’Ipotesi di CCNI siglato in data 28/06/2018 concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2018/2019; 

VISTE le domande degli aspiranti alle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali ed 

interprovinciali per le scuole secondarie di primo e secondo grado; 

VISTO il provvedimento n. 982 del 24/08/2018 con il quale sono state pubblicate le graduatorie 

definitive per le assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali per la scuola secondaria 

di primo e secondo grado; 

VISTO il provvedimento n. 991 del 30/08/2018 con il quale sono state disposte tra l’altro le 

assegnazioni provvisorie del personale docente di scuola secondaria di secondo grado per le 

classi di concorso A040 (Tecnologie elettriche, elettroniche) e A046 (Discipline Giuridiche ed 

Economiche); 

CONSIDERATO che gli Istituti d’Istruzione Superiore “Volta” di Frosinone e di Ceccano hanno comunicato 

tardivamente la disponibilità di due cattedre rispettivamente per le classi di concorso A040 e 

A046 liberate dai docenti titolari, attualmente in aspettativa per dottorato di ricerca; 

RIESAMINATE tutte le operazioni per le classi di concorso interessate; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art 1 I provvedimenti di utilizzazione e assegnazione provvisoria interprovinciale del personale docente di scuola 

secondaria di secondo grado per l’anno scolastico 2018/19, sono così rettificati: 

 

m_pi.AOOUSPFR.Registro dei decreti.R.0000999.11-09-2018



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA  

Uf f ic io  Scolast ico  Regionale  per  i l  Lazio  

Uffic io  VII –  Ambi to  Terr i tor ia le  per  la  Provincia  d i  Fros inone  

Viale Olimpia14/16 – 03100 Frosinone 

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – E-mail: uspfr@istruzione.it 

Tel. +3907752961 – C.F.: 80009750607. 

 

 

 

Seconda Unità Operativa – Ufficio Secondo 

Personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado. 

Dot t .  Luc iano  Ferrara    

 +390775296226    luciano.ferrara.fr@istruzione.it   

 
Pag. 2 a 2 

 

 la prof.ssa Marrocco Monica nata il 08/10/1978, proveniente dalla provincia di Roma, è assegnata presso 

l’I.I.S. Volta di Frosinone per la classe di concorso A040, esecuzione della fase 39 della Sequenza 

Operativa, All.1 dell’Ipotesi di CCNI siglato il 28/06/2018; 

 la prof.ssa Pisani Paola nata il 27/01/1961 è utilizzata presso l’I.I.S. di Ceccano, codice meccanografico 

FRIS01900A, per la classe di concorso A046, esecuzione della fase 28 della Sequenza Operativa, 

All.1dell’Ipotesi di CCNI siglato il 28/06/2018; 

 la prof.ssa Pompili Elvira, nata il 16/03/1968, proveniente dalla provincia di Roma, è assegnata presso 

I.P.S.S.E.O.A. Buonarroti di Fiuggi per la classe di concorso A045, liberata dalla prof.ssa Pisani Paola, 

esecuzione della fase 39 della Sequenza Operativa, All.1 dell’Ipotesi di CCNI siglato il 28/06/2018 . 

 

Art 2 L’assegnazione provvisoria interprovinciale precedentemente concessa alla prof.ssa Marrocco Monica, con 

provvedimento n. 991 del 30/08/2018, per la classe di concorso A041 (Scienze e Tecnologie informatiche) è 

annullata per le motivazioni di cui all’art 1. 

 

 

 

 

                    Il DIRIGENTE  

                   Dott.ssa Michela Corsi  

                    DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 
 


